Torun, 9 stycznia 2017 r.

Informuje, iz w toku postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego na §wiadczenie
ustugi calodobowego dozoru i ochrony obiektow w trybie bez imprezy masowej wplynely
nastepujgce pytania:

Pytanie nr 1

Wnosze o zawarcie w umowie, klauzuli, ktéra umozliwi obu stronom rozwigzanie umowy za
wypowiedzeniem tj.: ,,kazda ze stron ma prawo wypowiedzie¢ umowe z zachowaniem 3 miesiecznego
okresu wypowiedzenia”. Zaznaczam, iz sytuacja Zamawiajgcego przy ksztattowaniu tresci umowy jest
silniejsza, dlatego powinien on bra¢ pod uwage nie tylko swoje interesy, ale takze interesy wykonawcy
i starac sie utozy¢ stosunek prawny tak, aby te interesy byly zréwnowazone. Prawo jednostronnego
wypowiedzenia umowy przystugujace obu stronom z okresem wypowiedzenia umozliwiajagcym drugiej
stronie dostosowanie sie do sytuacji, jest w opinii Wykonawcy celowe.

Odpowiedz:
Zamawiajacy uznaje wniosek Wykonawcy za zasadny i zmienia zapis § 9 ust. 3 :
Dotychcezasowy zapis:

§9 wust.3: ,,Zamawiajgcemu przysluguje ponadto prawo do jej rozwigzania z zachowaniem
2- miesiecznego okresu wypowiedzenia, ktére powinno nastgpi¢ pod rygorem niewaznosci na pismie”

Aktualny zapis:

§9 ust. 3: ,Kazda ze stron ma prawo rozwigzaé umowe z zachowaniem 3-miesiecznego
wypowiedzenia. Wypowiedzenie umowy powinno by¢ ztozone na pismie pod rygorem niewaznosci.”

Pytanie nr 2

Prosze o potwierdzenie, iz oferta ma uwzglednia¢ koszty, wynikajace z obowigzujacych przepiséw
prawa w dniu sktadania ofert.

Odpowiedz:

Oferta ma uwzglednia¢ koszty, wynikajace z obowigzujacych przepiséw prawa w dniu
skladania ofert oraz przyszle koszty wynikajgce z juz opublikowanych przepiséw prawa, ktére
nie obowiagzujg w dniu skladania ofert, ale wejdg w zycie w trakcie realizacji przedmiotowego

zamowienia.

Pytanie nr 3

Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyiej petnego etatu,
Zamawiajgcy oprécz wymogu umowy o prace w petnym wymiarze godzin, pozostawia w gestii



Wykonawcy forme zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego
pracownika?

Odpowiedz:

Tak. Zamawiajacy pozostawia w gestii Wykonawcy forme zatrudnienia w dodatkowym
wymiarze roboczogodzin, w przypadku pracy powyzej pelnego etatu pracownika
zatrudnionego u niego na podstawie umowy o prace w pelnym wymiarze godzin.

Pytanie nr 4

Prosze o wyjasnienie sposobu wypetniania zatacznika nr7 w odniesieniu do opiséw w zatgczniku nr 3
tj.
a) Czy Zamawiajacy potwierdza ze dopuszcza do realizacji zadan pracownikéw ochrony nie
wpisanych na liste kwalifikowanych np. w przypadku inspektora ppoz, obstugi parkingu,
obstugi BSM,

Odpowiedz:
TAK. Zamawiajacy dopuszcza do realizacji zadan pracownikdéw ochrony nie wpisanych

na liste kwalifikowanych, np. w przypadku inspektora ppoz, obslugi parkingu,
obstugi BMS.

W takim przypadku wykaz oséb (zal. nr 7 do SIWZ) powinien obejmowac wieksza
niz 16 ilos¢ pracownikéw Wykonawcy. Zamawiajgcy wymaga jedynie, aby
Wykonawca wykazal, ze dysponuje co najmniej szesnastoma pracownikami
wpisanymi na liste kwalifikowanych pracownikéw ochrony. Nie oznacza to
natomiast, ze Zamawiajacy bedzie wymagal, aby do realizacji zadan okreslonych
umowa kierowani byli wylacznie pracownicy wpisani na liste kwalifikowanych.

b) Czy tabela w zatgczniku nr 7 z liczba porzadkowa 16 jest tabelg zamknieta, czy tez mozna
ja rozszerzyé o kolejnych pracownikéw ochrony np. bez wpisu na liste kwalifikowanych?

Odpowiedz
NIE. Tabela w zalaczniku nr 7 nie jest zamknigta. Mozna i trzeba jg rozszerzy¢ o

kolejnych pracownikéw ochrony, np. bez wpisu na liste kwalifikowanych, jezeli nie
sg to te same osoby, np. posiadajace kwalifikacje inspektora ppoz., a nie wpisane na
liste kwalifikowanych pracownikéw ochrony

c) Czy kolumna ,wpis na liste kwalifikowanych...” w zatgczniku nr 7 moze nie by¢ wypetniona
w wierszach dla pracownikéw ochrony bez wpisu na liste kwalifikowanych w pozycjach Lp.
1-16. Ponadto ,czy tacy pracownicy moga znalezé sie w tej tabeli.

Odpowiedz
TAK. Kolumna ,,wpis na liste kwalifikowanych” w zalaczniku nr 7 moze nie by¢

wypelniona w przypadku opisanym w pytaniu. Pracownicy tacy mogg znalez¢ sie
w tabeli oprocz 16-tu pracownikéw wpisanych na liste kwalifikowanych



Pytanie nr 5

Wnosze o modyfikacje zapisu pkt. 16 pdpkt.m opisu przedmiotu zaméwienia w zakresie: ,,w czasie
imprez masowych realizacja czynnosci zleconych przez uprawnionego pracownika Zamawiajgcego w
zakresie zabezpieczenia obiektu . Zakres czynnosci zleconych bedzie zgodny z przedmiotem umowy”’

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze w czasie imprez masowych pracownicy Wykonawcy nie beda
realizowali w ramach niniejszego zaméwienia zadan zwigzanych z ochrong imprezy masowej,
lecz wylgcznie zadania zwigzane z ochrong obiektu w czesci nie objetej strefg imprezy
masowej. Dla unikniecia wszelkich niejasnosci Zamawiajacy modyfikuje Opis Przedmiotu
Zamo6wienia poprzez dodanie w pkt 16 podpunkt m zdania: ,,Zakres czynnosci zleconych
bedzie zgodny z przedmiotem umowy’’.

Pytanie nr 6

Czy stawka za dodatkowg ochrone w czasie spotkari/imprez organizowanych w obiekcie o ktérych
mowa w par.1 ust.9 pkt.12 Umowy bedzie ustalana kazdorazowo indywidualnie przed wystaniem
zlecenia?

Odpowiedz:

NIE. Stawka bedzie taka sama, jak w czasie poza imprezami masowymi, z uwagi na argumenty
przytoczone w odpowiedzi na pytanie nr 5, tj. fakt, ze w czasie imprez masowych pracownicy
Wykonawcy nie beda realizowali w ramach niniejszego zamoéwienia zadaf zwigzanych z
ochrong imprezy masowej, lecz wylacznie zadania zwigzane z ochrong obiektu w czgsei nie
objetej strefg imprezy masowej.

Pytanie nr 7

Zamawiajgcy wskazuje, iz w ramach obowiazkow Wykonawcy bedzie min.: utrzymanie
droznoéci przejazdu oraz porzadku parkowania pojazdéw na parkingach, a w naglych
przypadkach i uzasadnionych przypadkach od$niezanie o oczyszczenie dojazdu i terenu
bezposrednio przyleglego do obiektu. Wnosz¢ o modyfikacje formularza cenowego, ktory
wyszezegdlni czynnodci zwigzane z uslugg odéniezania, poniewaz uslugi sprzatania pow.
zewnetrznej objete sg inng stawka podatku VAT -8%, stad wykonawca nie ma mozliwosci
wliczenia ceny za usluge sprzatania w ogdlng ceng uslugi za ochrong. Jezeli Zamawiajacy nie
wyrazi zgody na modyfikacje formularza, wnosze o wykreslenie tego zapisu z siwz.

Odpowiedz:

Zamawiajacy przy formulowaniu zapisu punktu 16 podpunkt h mial na uwadze sytuacje nagle
i wyjatkowe, czestokro¢ niezbedne dla prawidlowego wykonywania podstawowych
obowiazkéw pracownika ochrony, a nie regularne sprzatanie lub ods$niezanie. Dla uniknigcia
wszelkich nieporozumien w tej sprawie Zamawiajacy modyfikuje zapis Opisu Przedmiotu
Zamowienia w pkt 16 podpunkt h oraz konsekwentnie zapis § 1 pkt 9 podpunkt 10 wzorca
umowy poprzez wykreslenie czesci zdania o brzmieniu: ,, .. a@ w naglych przypadkach
i uzasadnionych przypadkach od$niezanie i oczyszczenie dojazdu i terenu bezpoSrednio
przyleglego do obiektu”. Utrzymanie droznosci przejazdu oraz porzadku parkowania pojazdow
na parkingach nalezy do podstawowych obowigzkéw pracownikdw ochrony.



Pytanie nr 8

Prosze o wyszczegolnienie dzialan jakie Wykonawca ma podja¢ by zapobiec skutkom awarii
w przypadku zajscia zdarzen opisanych w par.1 ust.9 pkt.9 Umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie widzi mozliwosci wyszczegdlnienia wszystkich dzialan, jak i nie sposob
przewidzie¢ wszystkich awarii, ktore moga wystapi¢ w obiekcie. Wykonawca ma za zadanie
nie tylko chroni¢ obiekt, ale réwniez sprawowaé dozér. Oznacza to, ze w przypadku np.
pekniecia  rury wodnokanalizacyjnej (awaria sieci wodnokanalizacyjnej), pracownik
Wykonawcy sprawujgcy dozor obiektu powinien zakreci¢ odpowiedni zawor, a przynajmnie;j
powiadomié odpowiednie stuzby, aby zapobiec ewentualnym skutkom awarii, czyli zalaniu
obiektu. W przypadku awarii sieci energetycznej i powstaniu zagrozenia dla zdrowia lub zycia
os6b postronnych pracownik Wykonawcy powinien zabezpieczy¢ miejsce zagrozenia
i uniemozliwi¢ dostep do niego osobom niepowolanym. W przypadku awarii systemu
zabezpieczenia przeciwpozarowego i wlaczenia si¢ alarméw powinien odwola¢ przyjazd
jednostek strazy pozarnej ( oczywiscie w przypadku braku pozaru) itp. itp. Dzialania te sa
okreslone w szczegolowych instrukcjach i procedurach obowigzujacych u Zamawiajgcego.

Pytanie nr 9

W jakich sytuacjach nastgpi konieczno$é¢ zlecenia pracownikowi Wykonawcy czynnosci okreslonych w
par.1 ust.9 pkt.15 Umowy?

Odpowiedz:

W sytuacjach wyjatkowych i uzasadnionych, np. w przypadku potrzeby pomocy osobie
niepelnosprawnej przy wejsciu do windy, pelnienia dozoru recepcji hotelu w czasie chwilowej
nieobecnosci pracownika recepcji. Czynnosci te nie nalezg do regularnych obowigzkow
pracownika ochrony

Pytanie nr 10

Prosze o wyszczegdlnienie sprzetu w jaki ma byé wyposazony pracownik na posterunku ochrony.
Zamawiajacy wskazuje, iz zgodnie z Planem Ochrony —natomiast Wykonawca nie ma dostepu do planu
ochrony na etapie sktadania oferty, a jednoczesnie musi uwzgledni¢ i przewidzie¢ wszystkie elementy
w cenie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyszczegolnil sprzet, w jaki powinni by¢ wyposazeni pracownicy ochrony
w Opisie Przedmiotu Zamoéwienia (zal. nr 3 do SIWZ) w pkt.6 oraz pkt 9 i pkt 10. Plan ochrony
nie wprowadza zmian w tym zakresie i jest spojny z Opisem Przedmiotu Zamdwienia.

Pytanie nr 11

Jakie uprawnienia musi posiada¢ kazdy z pracownikéw ochrony przeznaczonych do realizacji
zamdwienia ,, kazdy z pracownikéw pozostawionych do dyspozycji Zamawiajgcego bedzie posiadat
wymagane uprawnienia pracownika ochrony fizycznej’? Co oznacza wymagane uprawnienia?



Odpowiedz:

Uprawnienia pracownika ochrony fizycznej zostaly okreslone w Ustawie z dnia 22 sierpnia
1997 1. o ochronie oséb i mienia z pozniejszymi zmianami, w szczegdlnosci zmianie od
stycznia 2014 r. (Rozdzial 6 Art. 36)

Pytanie nr 12

Jak nalezy interpretowa¢ kolumne ,,wpis na liste kwalifikowanych pracownikéw ochrony fizycznej” —
czy to oznacza, ze kazdy pracownik wskazany w wykazie stanowigcym zatacznik nr 7 do siwz winien
posiadac legitymacje kwalifikowanego pracownika ochrony?

Odpowiedz:

Tak, jak w opisie tabeli, tzn. pracownicy wpisani na list¢ kwalifikowanych pracownikow
ochrony powinni posiada¢ odpowiednia, okre$long powyzej legitymacje (Wykonawca
powinien dysponowa¢ co najmniej szesnastoma takimi osobami), pozostali pracownicy ujeci w
wykazie Wykonawcy, a nie wpisani na list¢ kwalifikowanych pracownikéw ochrony takiej
legitymacji nie posiadaja.

Pytanie nr 13

Czy do wykazu os6b stanowigcego zatacznik nr 7 mozna wpisaé pracownikéw nie posiadajacych
legitymacji kwalifikowanego pracownika ochrony, a posiadajacego np. ukoriczony kurs dla inspektoréw
ochrony ppoz.?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zwraca uwage, ze udzielil juz na ten temat odpowiedzi pod pytaniem nr 4

Pytanie nr 14

Prosze o wyjasnienie, jakie znaczenia dla przysztej realizacji ustugi ochrony bedzie miato ztozenie
oswiadczenia o posiadaniu wiasnej grupy konwojowej z gotowoscig $wiadczenia codziennej ustugi
konwojowania w Toruniu?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, ze o$wiadczenie o posiadaniu wlasnej grupy konwojowej stanowi dla
Zamawiajacego jedno z kryteriow jakodci, ktére podlega ocenie i ma znaczenie dla koiicowej
oceny oferty, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 15

Co w sytuacji kiedy wykonawca ztozy oswiadczenie o posiadaniu wiasnej grupy konwojowej z
gotowoscig $wiadczenia ustugi codziennego konwoju, a zaproponowana stawka za ustuge nie bedzie
dla Zamawiajgcego satysfakcjonujaca? Zaznaczam, iz oferta nie przewiduje ceny za konwoj, zwtaszcza
ze Wykonawca nie ma mozliwosci wyceny takiej ustugi bez szczegétowych parametréw.



Odpowiedz:

Usluga konwojowania nie wchodzi w zakres niniejszego zaméwienia. Wykonawca nie musi
uwzglednia¢ wyceny tej ustugi dla sporzadzenia oferty. Zamawiajacy preferuje Wykonawcéw
mogacych zaproponowa¢ ustuge konwojowania i uwzglednia to w kryterium Jjakosci.

Pytanie nr 16

Czy dodatkowe punkty w kryterium Il - jakos¢ ustugi odnosza sie wytgcznie do potencjatu Wykonawcy

i nie beda mialy zadnego wptywu na realizacje ustugi?
Odpowiedz:

TAK. Zamawiajacy oceni na tej podstawie potencjal Wykonawcy
Pytanie nr 17

Proszg o podanie szacunkowej kwoty konwojowanej gotéwki, ktéra bedzie konwojowana
jednorazowo. Czy kwota ta bedzie wieksza niz jednostka obliczeniowa okrelona w Rozporzadzeniu
Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 7 wrzeénia 2010 w sprawie wymagan, jakim
powinna odpowiada¢ ochrona wartosci pienieznych przechowywanych i transportowanych przez

przedsigbiorcéw i inne jednostki organizacyjne?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy na tym etapie postepowania nie zamawia ushugi konwojowania wiec nie moze
udzieli¢ na to pytanie odpowiedzi, rowniez na tym etapie postepowania. Usluga konwojowania
nie wehodzi w zakres niniejszego zaméwienia. Wykonawca nie musi uwzgledniaé wyceny tej
uslugi dla sporzadzenia oferty. Zamawiajacy preferuje Wykonawcow moggcych zaproponowaé
ustuge konwojowania i uwzglednia to w kryterium jakosci.



Pytanie nr 18

Czy Zamawiajqcy dopuszcza, (w celu spetnienia kryterium o ktérym mowa w rozdziale V
pkt. 1.8 SIWZ) przedtozenie dokumentéw zgodnie z wymogami jakie powinni spetniac:
kierownik ds. bezpieczenstwa i stuzby informacyjne okreélone w zataczniku 1 do
Rozporzadzenia Rady Ministréw z dnia 23 marca 2010 (Dz.U. 2010 nr 52 poz. 308) zamiast
dokumentéw wg wzoru okreslonego w zataczniku nr 1 do Rozporzadzenia Rady Ministrow
z dnia 30 sierpnia 2011 r. w sprawie wymogéw, jakie powinni spetni¢: kierownik ds.
bezpieczenstwa, stuzby porzadkowe i stuzby informacyjne (Dz. U. nr 183, poz. 1087 z
pdzniejszymi. zmianami) ?

Jezeli nie mozliwe jest spetnienie tego kryterium poprzez przedtozenie dokumentu zgodnie
ze wzorem okreslonym w zataczniku 1 do Rozporzadzenia Rady Ministréw z dnia 23 marca
2010 (Dz.U. 2010 nr 52 poz. 308) prosimy o podanie uzasadnienia wraz z podstawa.

Pragniemy zaznaczy¢, ze wymogi jakie powinni spetnié: kierownik ds. bezpieczenstwa,
stuzby porzadkowe i stuzby informacyjne pozostaly bez zmian od 2010r. Wymogi te zostaty

okreslone w Rozporzadzeniu Rady Ministréw z dnia 23 marca 2010 (Dz.U. 2010 nr 52 poz.
308) i posiadajq taki sam statut prawny jak dokumenty wedtug wzoru okreslonym w
zataczniku nr 2 do Rozporzadzenia Rady Ministréw z dnia 30 sierpnia 2011 r. (Dz. U. nr
183, poz. 1087 z pdzniejszymi. zmianami).

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza wskazanie 0s6b przeszkolonych na podstawie weczesSniejszych przepiséw
pod warunkiem, iz wykonawca wykaze w swojej ofercie, iz zakres szkolenia byl tozsamy

z wymogami okre§lonymi w rozporzadzeniu Rady Ministréw z dnia 30 sierpnia 2011 r.

Informuje¢ jednoczednie, iz zamawiajacy informacje o szacunkowej wartosci zamdwienia
ujawni po otwarciu ofert, informacja o kwocie jaka zamawiajacy przeznaczyl na realizacje
przedmiotowego zaméwienia podana zostanie bezposrednio przed otwarciem ofert.

W zwigzku w udzielonymi odpowiedziami zamawiajacy zmienia termin skladnia
i otwarcia ofert:

Nowe terminy:

Skladanie ofert — do 11 stycznia 2017 roku do godz. 13:00

Otwarcie ofert — 11 stycznia 2017 roku, godz. 13:15




